
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №62 

 
ПРИКАЗ 

 
30 декабря 2014 года                                                                                                           № 149 

сл.Красюковская 
Об утверждении комплексного плана  
мероприятий по реализации  
государственной программы РФ  
«Доступная среда»  
В целях реализации государственной программы Российской Федерации «Развитие 
образования» на 2013 - 2020 годы (утверждена распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 15.05.2013 № 792-р), государственной программы «Доступная среда на 
2011-2015 годы» (утверждена распоряжением Правительства Российской Федерации от 
26.11.2012 №2181-р), государственной программы Ростовской области «Доступная среда» 
(утверждена постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013г. № 585), 
муниципальной программы Октябрьского района Ростовской области «Доступная среда» 
(утверждена постановлением Администрации Октябрьского района от 23.09.2013 № 814), 
а также создания инклюзивной образовательной среды в МБОУ СОШ № 62  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график организационных мероприятий по созданию условий для детей- 
инвалидов и детей с ОВЗ (приложение 1)  

2. Утвердить состав рабочей группы: 

 - Большенко Л.Н.., заместитель директора по УВР; 

 -Чернова Н.В., заместитель директора по ВР; 

 - Давыдова Н.А., заместитель директора по АХЧ;  

- Маковская Е.В., педагог-психолог 

 - Шавшина Н.В., социальный педагог;  

-Радченко Н.В., председатель Управляющего совета.  

3. Утвердить Комплексный план мероприятий по обеспечению доступной среды для 
детей-инвалидов, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в МБОУ СОШ 
№ 62 на 2014-2015 учебный год (приложение № 2)  

4. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы                           Блюхес Г.Н. 


